
 

 

 

Boletim 4- Futsal 
 

Etapa Estadual 
 

Sede: Governador Valadares 

 



 

 

Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2024 

Boletim 4 

Etapa Estadual – Futsal 
 

Sede: Governador Valadares.   
Período: 5 a 10 de agosto de 2024. 

                 
 
1- Pesquisa de satisfação 

 
Com o objetivo de aprimorar nossas experiências, contamos com a participação dos 
estudantes-atletas, professores e técnicos para o preenchimento de uma pesquisa de 
satisfação referente à etapa estadual do JEMG/2024. Sua opinião é de extrema 
importância e irá contribuir significativamente com a melhora nos processos de 
futuras execuções. 

 
 Acesse utilizando o QR code 
 
    Professor/Técnico                                          Estudante-Atleta 

 

                                                    
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2- Nota Oficial 
  

NOTA OFICIAL 35/2024 

 

 

O Coordenador-Geral dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2024, no uso de suas atribuições, 

resolve: 

 

Em função da parceria com a Rede Minas, que realizará a transmissão ao vivo dos jogos, no dia 10 de 
agosto, alterar os horários das partidas da modalidade de futsal masculino, na etapa estadual do 
JEMG/2024 - sede Governador Valadares, publicando a nova tabela. 

 
 
 

Dia: 10 de agosto de 2024 – sábado. 

Município: Governador Valadares. 

Local: IFMG - Campus Governador Valadares. 

Endereço: Avenida Minas Gerais, 5189, bairro Ouro Verde. 

Mod. Hora Ch. N° Equipe A Placar Equipe B 

FMI 08:00 3º/4º 12 Perdedor do jogo 10 X Perdedor do jogo 11 

FMII 09:00 3º/4º 15 Perdedor do jogo 13 X Perdedor do jogo 14 

FMI 10:00 1º/2º 13 Vencedor do jogo 10 X Vencedor do jogo 11 

FMII 11:00 1º/2º 16 Vencedor do jogo 13 X Vencedor do jogo 14 

 
 
 

                                                                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

3- Resultados dos Jogos Realizados: 
 

Resultados dos Jogos 

Dia: 9 de agosto de 2024 – sexta-feira. 

Município: Governador Valadares. 

Local: E.E. Sagrada Família. 

Endereço: Rua Guaranis,166, bairro Park da Fraternidade. 

Mod. Hora Ch. N° Equipe A Placar Equipe B 

FFI 08:00 SF 10 
Colégio Batista Mineiro - Floresta 
Belo Horizonte 

03 X 02 
E.E. Monsenhor Pinheiro 
São João Evangelista 

FFI 09:00 SF 11 
E.M. Virgílio Alves Pereira 
Olímpio Noronha 

00 X 01 
E.E. Dr. Carlos Albuquerque 
Montes Claros 

FFII 10:00 SF 13 
E.E. Prof. Nélson de Sena 
Governador Valadares 

05 X 02 
E.E. Monte Alegre de Minas 
Monte Alegre de Minas 

FFII 11:00 SF 14 
E.E. Dr. Carlos Albuquerque 
Montes Claros 

02 X 03 
Colégio Batista Mineiro - Floresta  
Belo Horizonte 

 

 

 

Dia: 9 de agosto de 2024 – sexta-feira. 

Município: Governador Valadares. 

Local: IFMG - Campus Governador Valadares. 

Endereço: Avenida Minas Gerais, 5189, bairro Ouro Verde. 

Mod. Hora Ch. N° Equipe A Placar Equipe B 

FMI 08:00 SF 10 
Colégio Batista Mineiro - Floresta 
Belo Horizonte 

07 X 02 
Colégio Universitário Prof. Canísio 
Ignácio Lunkes 
Lavras 

FMI 09:00 SF 11 
Colégio Santo Agostinho - Unidade 
Nova Lima 
Nova Lima 

02 X 04 
Colégio Revisão 
São João Del Rei 

FMII 10:00 SF 13 
E.E. Alberto Azevedo 
Inhapim 

02 X 03 
E.E. Serra do Salitre 
Serra do Salitre 

FMII 11:00 SF 14 
Colégio Magnum Agostiniano 
Belo Horizonte 

06 X 01 
E.E. Joseph Hein 
Várzea da Palma 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4- Programação dos Jogos. 
 

Programação dos Jogos 

5- Dia: 10 de agosto de 2024 – sábado. 

Município: Governador Valadares. 

Local: E.E. Sagrada Família. 

Endereço: Rua Guaranis,166, bairro Park da Fraternidade. 

Mod. Hora Ch. N° Equipe A Placar Equipe B 

FFI 08:00 3º/4º 12 
E.E. Monsenhor Pinheiro 
São João Evangelista 

X 
E.M. Virgílio Alves Pereira 
Olímpio Noronha 

FFI 09:00 1º/2º 13 
Colégio Batista Mineiro - Floresta 
Belo Horizonte 

X 
E.E. Dr. Carlos Albuquerque 
Montes Claros 

FFII 10:00 3º/4º 15 
E.E. Monte Alegre de Minas 
Monte Alegre de Minas 

X 
E.E. Dr. Carlos Albuquerque 
Montes Claros 

FFII 11:00 1º/2º 16 
E.E. Prof. Nélson de Sena 
Governador Valadares 

X 
Colégio Batista Mineiro - Floresta  
Belo Horizonte 

 

Dia: 10 de agosto de 2024 – sábado. 

Município: Governador Valadares. 

Local: IFMG - Campus Governador Valadares. 

Endereço: Avenida Minas Gerais, 5189, bairro Ouro Verde. 

Mod. Hora Ch. N° Equipe A Placar Equipe B 

FMI 08:00 3º/4º 12 
Colégio Universitário Prof. Canísio 
Ignácio Lunkes 
Lavras 

X 
Colégio Santo Agostinho - Unidade 
Nova Lima 
Nova Lima 

FMII 09:00 3º/4º 15 
E.E. Alberto Azevedo 
Inhapim 

X 
E.E. Joseph Hein 
Várzea da Palma 

FMI 10:00 1º/2º 13 
Colégio Batista Mineiro - Floresta 
Belo Horizonte 

X 
Colégio Revisão 
São João Del Rei 

FMII 11:00 1º/2º 16 
E.E. Serra do Salitre 
Serra do Salitre 

X 
Colégio Magnum Agostiniano 
Belo Horizonte 

 
 

Governador Valadares, 9 de agosto de 2024. 

 

 

Responsáveis técnicos: 
 
 

Prof. Guilherme Yankous Cicarini 
CREF6 Nº 018.269-G/MG  
Coordenador Técnico-Geral 
 

Prof. Antônio Geraldo de Campos Júnior  
CREF6 Nº 022.433-G/MG  
Coordenador-Geral 


